




ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Accompagnateur Moyenne Montagne et Randonnées
R tt
L'Iza-R

URT

+33 6 21 82 26 73
https://m.facebook.copeople/LIza-
R/10m/0074804132716/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : Min. 14 € / Max. 250
€ 

Balade à dos d'âne

Asinerie de Pierretoun

LA BASTIDE-CLAIRENCE
Asinerie de Pierretoun

Quartier Pessarou
+33 5 59 31 58 39 +33 6 37 85 02 50
http://www.anes-pays-basque.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 15 € Par heure et par
âne, de 2 à 4 personnes
Tarif de base : 45 € Randonnée à la
journée 45€ par âne

Balade à dos de Poneys

Balades à poney Ttikientzat

SAINT-MARTIN-D'ARBEROUE
Mendi Beheria
365 Haizkirriko - Bidea
Quartier Poxolu Zelai
+33 7 62 27 95 62

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 8 € Le tour

Balade en canöe

Jungle Canoë

LA BASTIDE-CLAIRENCE

Pont de Port
+33 6 89 29 79 34
https://canoe64.wixsite.com/paysbasque

Ouverture :
Du 01/05/2025 au 30/09/2025

Tarif :
Tarif de base : 15 € 
Tarif réduit : 12 € enfant moins de 12
ans

Balades et randonnées accompagnées à cheval

Ferme équestre Urkodea

HASPARREN

Quartier Zelai
+33 6 26 57 13 25 +33 5 59 29 15 76
http://www.urkodea.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/01/2025

Tarif :
Tarif de base : 40 € 2 heures, à partir
de 12 ans.

Descente en Trottinette Tout Terrain et randonnée en TTT
él t i
Baigu'Raid

MENDIONDE
Base de Loisirs du Baigura

+33 6 52 12 52 49 +33 6 83 81 01 76

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 32 € Descente
classique en TTT
Tarif réduit : 30 € Descente en TTT
groupe de 8 pers



ACTIVITES SPORTIVES ET LOISIRS
Inititiation Pelote Basque

Initiation Pelote Basque Oihan
Borteyru

HASPARREN

+33 6 79 38 22 34

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 25 € 
Tarif réduit : 15 € 

Terra Aventura

Terra Aventura - Têtu comme un
Bidachot

BIDACHE

+33 5 59 56 03 49
https://www.terra-aventura.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Terra Aventura - Cette bastide, il
lui manque une case !

LA BASTIDE-CLAIRENCE

+33 5 59 29 65 05
https://www.terra-aventura.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE
Belvédère

Le site de Miremont

BARDOS

Rue Maulio
"Aguerre"
+33 5 59 56 03 49 +33 5 59 56 80 59
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture : Tarif :

Grottes pré-historiques

Grottes Préhistoriques d'Isturitz et
d'Oxocelhaya

SAINT-MARTIN-D'ARBEROUE

540, Otsozelhaiako Bidea
Quartier Herebehere
+33 5 59 29 64 72
http://www.grottes-isturitz.com

Ouverture :
Du 15/03/2025 au 15/11/2025

Tarif :
Plein tarif : 12,5 € 
Tarif famille nombreuse : 37 € Tarif
Famille (2 adultes + 3 enfants
payants)

Jardins

Les jardins du Pays de Bidache

BIDACHE

+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Visite du Château de Gramont

Le Château de Gramont

BIDACHE

Allée de Gramont
D411
+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 05/04/2025 au 29/06/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Jeudi,Vendredi,Dimanche,M
matin,Samedi matin

Tarif :
Plein tarif : 5 €  adulte
Gratuit : 0 € enfants jusqu'à 12 ans
inclus
Tarif réduit : 2,5 € Jeunes de 13 à 18

Eglise de l'Assomption

ARANCOU

Bourg
+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/le-pays-de-bidache/

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Eglise de Saint Jacques le majeur

BERGOUEY-VIELLENAVE

Bourg
+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

Parcours patrimonial de Bidache

BIDACHE

1 place du Fronton

+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Pause AbeilleS

GUICHE
Lac des Arroques
Chemin du Lac

+33 9 72 30 27 11
https://www.artpiculture.org/pause-abeilles/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € visite en accès libre

Atelier Cuir Arano

HASPARREN

66 rue de l'Ursuia

+33 6 74 71 85 62
http://www.creation-atelier-cuir.com/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Chapelle du Sacré Coeur

HASPARREN

Route des Missionnaires

+33 5 59 29 62 02

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Plein tarif : 5 € 
Tarif de groupe : 3,5 € 

Oihan Ezpi

HASPARREN

220 chemin d'Agorreta
Quartier Paxkoenia
+33 7 86 12 35 98
https://www.facebook.com/oihanezpipageoffic

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Jeudi,Samedi

Tarif :
Plein tarif : 20 € Atelier-visite
classique
Plein tarif : 90 € Atelier-visite long

Alice Angevin (Les Sacs à M'Alice)

LA BASTIDE-CLAIRENCE
247 Rue Notre-Dame

+33 6 81 22 37 53 +33 5 24 33 61 65
http://www.lessacsamalice.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :



ARTISANAT, CULTURE ET PATRIMOINE

La Bastide-Clairence, classé "les
plus beaux villages de France"

LA BASTIDE-CLAIRENCE
Office de Tourisme - Maison Darrieux
Place des Arceaux

+33 5 59 29 65 05
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Verrier d'art

LA BASTIDE-CLAIRENCE

66 Rue Notre Dame
Place des Arceaux
+33 6 85 04 19 11 +33 7 61 94 89 69
http://www.pineau-artverrier.com

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Visites guidées Office de tourisme
Pays Basque - Adour

LA BASTIDE-CLAIRENCE
Office de Tourisme - Maison Darrieux
Place des Arceaux

+33 5 59 29 65 05
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 01/07/2025 au 30/09/2025

Tarif :

Abbaye de Lahonce

LAHONCE

Avenue de l'Abbaye

+33 5 59 29 65 05 +33 5 59 31 55 10
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :

Visites guidées Office de tourisme
Pays Basque - Adour

LAHONCE

+33 5 59 29 65 05

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Tarif :

Atelier de l'Art de l'Espadrille

SAINT-PIERRE-D'IRUBE

3 plaza Berri
sous les arcades de la nouvelle mairie
+33 5 59 59 31 68
http://www.lartdelespadrille.book.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche,Lundi
matin,Jeudi matin,Samedi après midi

Tarif :



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Base de loisirs, Plage surveillée, Lac / site et parcours de
pêche
Water park de Sames

SAMES
Le Moura
789 chemin de Bourouilla
Lac de Sames
+33 6 80 10 10 00 +33 7 79 80 39 50
http://waterparkdesames.com

Ouverture : Du 15/06/2025
au 15/09/2025
Du 15/06/2025 au 29/06/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Du 01/09/2025 au 14/09/2025

Tarif : Gratuit : 0 € Baignade
Tarif réduit : Min. 8 € / Max. 9 € 
Tarif réduit : 9 € Parcours aquatique
(1h) adultes et enfants à partir de 12
ans : 12€, l'heure su

Tremplin, Base de loisirs, Parc aquatique, Plage surveillée

Base de Pop

GUICHE
Lac des Arroques
136 chemin du lac

+33 5 59 58 78 34
http://www.basedepop.fr

Ouverture : Du 07/06/2025
au 08/06/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Jeudi,Vendredi,Sa
matin,Dimanche matin

Tarif : Tarif de base : Min. 9 € /
Max. 24 € 
Tarif de base : Min. 15 € / Max. 30 € 
Tarif réduit : Min. 22 € / Max. 35 € 
Tarif de base : 10 € Locations stand-

Bien-être

Soins énergétiques et
sonothérapie

BRISCOUS

Quartier du Bois
+33 6 15 11 63 01
www.edouardparilusyan.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : 20 € 1h30
bains sonores
Tarif de base : 80 € Stage journée

Salle de sport, Bien-être, Piscine

Centre de sport et bien être
Irriberria

HASPARREN

105 Chemin de Xuhiberria
Quartier Celhay
+33 5 59 59 41 60
https://www.maisonirriberria.com/

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : 8 € Tarif grand
public
Tarif réduit : 5 € Entrée Adhérent

Bus ou train touristique

Petit Train du Site de Baigura

MENDIONDE

D119 - Route de Louhossoa à Helette

+33 6 84 78 65 09 +33 5 59 37 69 05
http://baigura.com http://www.paysbasque-
360.com/baigura

Ouverture : Du 16/02/2025
au 21/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi
Du 22/06/2025 au 15/09/2025
Du 16/09/2025 au 30/11/2025

Tarif : Tarif de base : 8,5 € 
Tarif réduit : 6,5 € enfants de 3 à 12
ans
Tarif de groupe : 7,5 € 
Tarif de groupe : 5,5 € Enfant

Ferme de découverte

Asinerie des Camot's

BIDACHE

Chemin de Burgues

+33 6 32 94 56 13
https://www.asineriedescamots.fr

Ouverture : Du 15/06/2025
au 31/10/2025

Tarif : Gratuit : 0 € 



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Ferme de découverte

Asinerie de Pierretoun - Ferme
Découverte

LA BASTIDE-CLAIRENCE

Quartier Pessarou
+33 6 37 85 02 50
http://www.anes-pays-basque.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 30/06/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 31/08/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif : Gratuit : 0 € 

Terrain(s) de tennis, Salle de séminaire, Fronton, Salle à louer,
Salle de spectacle Salle de congrès Piscine
Château de Larraldia

VILLEFRANQUE
404 chemin de Larraldea Château de
Larraldia

404 chemin de Larraldea
+33 7 43 01 63 71
www.chateaudelarraldia.fr

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : Min. 15000 € /
Max. 25000 € 
Tarif de base : Min. 5000 € /
Max. 9500 € 

Jeux d'énigmes

Escape Game Château de Gramont

BIDACHE

Allée de Gramont

+33 5 59 56 03 49
https://www.en-pays-basque.fr/territoires-
et-destinations/le-pays-charnegou-ou-
xarnegu/le-pays-de-bidache/escape-game-
au-chateau-de-bidache/

Ouverture : Du 05/04/2025
au 31/10/2025

Tarif : Tarif de base : 12 € à partir
de 10 ans
Gratuit : 0 € 8 et 9 ans
Tarif de groupe : 36 € Pass famille (2
adultes + 2 enfants)

Jeux d'énigmes

Escape Game Chapelle du Sacré
Coeur

HASPARREN

Route des Missionnaires

+33 5 59 29 62 02

Ouverture : Du 01/07/2025
au 28/08/2025

Tarif : Tarif de base : 10 € 
Gratuit : 0 € - de 10 ans
Tarif de groupe : 30 € Pass famille (2
adultes + 2 enfants)

Plage surveillée, Lac / site et parcours de pêche

Plage du Lac des Arroques

GUICHE
Lac des Arroques
136 chemin du lac

+33 5 59 58 78 34
http://www.basedepop.fr

Ouverture : Du 15/06/2025
au 05/07/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi
matin,Mercredi matin,Jeudi
matin,Vendredi matin,Samedi

Tarif : Gratuit : 0 € 

Salle de sport

Salle de Fitness - l'Orange Bleue

HASPARREN

265 chemin d'Ahotzea

+33 7 89 66 76 10
www.lorangebleue.hasparren@gmail.com

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : 29,9
€ Abonnement



LOISIRS ET BIEN-ÊTRE
Salle(s) de cinéma

Cinéma Hasparren

HASPARREN
Salle Haritz Barne
7 rue Jats

+33 5 59 29 18 63
http://www.moncine.fr

Ouverture : Du 01/01/2025
au 31/12/2025

Tarif : Tarif de base : 6,5 € 
Tarif réduit : 6 € Etudiant - de 18 ans
Tarif réduit : 5,5 € Le lundi
Tarif de base : 27,5 € Abonnement 5
places



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME
La Fabrique de Macarons

La Fabrique de Macarons

LA BASTIDE-CLAIRENCE

Rue Notre dame

+33 6 11 88 81 05
http://www.lafabriquedemacarons.fr

Ouverture :
Du 01/03/2025 au 30/06/2025
Du 01/09/2025 au 31/10/2025
Du 01/07/2025 au 31/08/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Visite de conserverie fine

Conserves Fines-Anne Rozès

BRISCOUS

414 chemin Mendiko Borda
ZA Mendiko Borda
+33 5 59 31 56 09
http://www.anne-rozes.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Visite de la Ferme

Ferme Agerria

SAINT-MARTIN-D'ARBEROUE

430 Donapauleko Errepidea
Quartier Kolorotz
+33 5 59 29 45 39 +33 7 60 01 10 65
http://www.agerria.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Visite-dégustation : 6,5 € Adulte
Visite-dégustation : 3,5 € de 7 à 14
ans
Visite-dégustation : 20 € famille ( 2

Visite et dégustation fromagerie Agour

Musée Basque du pastoralisme et
du fromage - Agour

HELETTE
ZA Ur Xabaleta
Route de Louhossoa - D 119

+33 5 59 37 63 86
http://www.agour.com

Ouverture :
Du 03/01/2025 au 30/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Ferme Bailia

BARDOS

75 chemin de Bailia
Samacoits
+33 6 14 81 88 63
http://www.bailia-glacedelaferme.fr

Ouverture :
Du 01/02/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € dégustation

La Brasserie du Pays Basque

BARDOS

Zone artisanale Etxelocu

+33 5 59 56 81 86
http://brasseriedupaysbasque.com/

Ouverture :
Du 06/01/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture :
Lundi,Mardi,Mercredi,Samedi,Dimanche
Du 01/07/2025 au 29/08/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite et dégustation
gratuites



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

La Maison Montauzer

BARDOS

Zone artisanale Etxecolu
+33 5 59 56 84 04
http://www.montauzer.fr

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite pour groupes sur
réservation à l'avance.

Laiterie Bastidarra

BARDOS

35 allée des barthes
Zone artisanale Etchecolu
+33 5 59 03 23 70
https://bastidarra.fr/

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 11/07/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 14/07/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 2 € visite
commentée
Gratuit : 0 € visite commentée pour
les moins de 12 ans

Etxeko Bob's Beer

HASPARREN

69 rue Francis Jammes

+33 5 59 29 70 39
http://www.etxekobobsbeer.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche
Du 14/07/2025 au 14/08/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Visite-dégustation : 5 € 

La Fabrique de Chocolat 1903

LA BASTIDE-CLAIRENCE
Le Moulin de la ville
Rue du moulin

+33 5 59 56 77 41

Ouverture :
Du 05/02/2025 au 19/04/2025
Du 20/04/2025 au 30/06/2025
Jour de fermeture : Lundi,Mardi

Tarif :
Tarif de base : 7 € A partir de 13 ans
Tarif enfant : 5 € Enfant de 6 à 12 ans
Gratuit : 0 € Enfant de moins de 6 ans
Visite-dégustation : 17 € 

Fromagerie Onetik

MACAYE

RD 252
64 Gasnaren Karrika
+33 5 59 70 27 27
https://www.onetik.com

Ouverture :
Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Jour de fermeture : Samedi,Dimanche

Tarif :
Gratuit : 0 € 

Ferme les Acacias

URT

210 route de La Bastide Clairence

+33 5 59 56 25 44 +33 6 19 28 44 50
http://www.fermelesacacias.fr/

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Tarif de base : 0 € 



GASTRONOMIE ET AGRITOURISME

Fromage de l'Abbaye de Belloc

URT
Abbaye de Belloc
585 route de Belloc

+33 5 59 29 65 55
https://wwwardigasna.fr

Ouverture :
Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tarif :
Gratuit : 0 € Visite pour groupes sur
réservation



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Alimentaire

Boulangerie Pâtisserie BIDART

HASPARREN

6, place Saint Jean

+33 5 59 29 61 86

Ouverture :

Alimentaire

Intermarché

HASPARREN

route de Cambo-les-Bains

+33 5 59 29 16 76

Ouverture :

Alimentaire

Mystic Pizza

HASPARREN

16 rue Jats

+33 5 59 48 06 18

Ouverture :

Alimentaire

Pizza Pat

HASPARREN

6 rue Pierre Broussain

+33 5 59 93 03 17
http://www.pizzas-pat.fr

Ouverture :

Alimentaire, Boulangerie/Pâtisserie

Boulangerie Ogi Bihia

HASPARREN

1 Lotissement Larraidy

+33 5 35 39 02 11

Ouverture :

Salon de thé, Alimentaire, Chocolatier

Chocolat Pascal

HASPARREN

37 Rue Jean Lissar

05 59 93 15 66

Ouverture :



ARTISANS ET PRODUITS REGIONAUX
Alimentaire, Fruits et légumes, Fromager/Crémier

Zarea

HASPARREN

1 Rue Francis Jammes
Maison de Francis Jammes
05 59 29 63 23

Ouverture :

Magasins, Alimentaire

Carrefour Express

HASPARREN

Rue Francis Jammes

+33 5 40 69 11 15

Ouverture :

Magasins, Artisan

Maroquinerie Arano

HASPARREN

66 rue de l'Ursuia

+33 6 74 71 85 62
arano.creation@gmail.com

Ouverture :
Du  au 
Jour de fermeture :

Caviste

Cave d'Hasparren

HASPARREN
2 rue de l'Ursuia

+33 5 59 29 41 05

Ouverture :

Caviste

Cave d'Hasparren

HASPARREN
2 rue de l'Ursuia

+33 5 59 29 41 05

Ouverture :


